Legato generaliter.

In legato generis electio est legatarij: vt mediocri eligat: sed si testator sensit de certo electio est heredis. h. d.

Pro declaratione huius. l. videndum est primo: an valeat relictū legatū in genere. scō si valet cuius est electio. tertio an ille cuius est electio possit eligere quē vult libere. Ad primū assumā glo. ibi vbi incipit distigue: aut est genus generalissimū zc. Et pro euidentia huius gl. habes scire arborē porphyrij. appellat eniz hec glo. genus generalissimū illud qd supra se nō hz aliquod predicabile: vt substantia siue res. Genus subalternū appellat ea que continētur sub illo: tū predicat de plurib' differētib' spēs: vt corpus: aial z filia. quoddā est gen' in seruis z illud appellat glo. qd predicat de plurib' differētib' numero. qd apud logicos dī spēs: vt hō equus z filia. Aut ergo relinquitur in genere generalissimo vel genere subalternō: vt aial: z nō v3: qz dando muscā liberatur: aut relinquitur in genere inferiori: z dic ut in glo. z idē no. in. l. cū post. §. gener. de iure do. dixi plene in. l. si ita stipulatus in pn. de s. obl. circa s'ria prime partis.

Circa scōz qd hēat electionē fuit opi. inter Jo. z bul. postea Jo. distinguit. cuius distinctionē tenem' hic z in s'ri. eo. §. si generaliter. z. l. heredes. §. si incerto. §. fa. her. Examinem' qn testator relinquit illud in genere qd habz certos fines a natura: vt hōies vel bouē. aut relinquit ista in suo patrimonio z eligit legatariū: vt hic. z. d. §. si generaliter. z. d. §. si incerto. z. d. §. gener. z. l. si seru'. §. cum hō. j. eo. Rō: qz legando genus v' trāfferre electionem in legatariū: vt. l. si quis a filio. §. si qd plures. §. eo. z ibi no. in glo. hec eniz v' voluisse: vt eligeret vnuz ex seruis quos hēbat in primonio: z est rō. nā cū p legato ppetat ples actiōes z sit electio legatarij: vt. l. cuius fili'. §. varijs. j. ti. i. si auferret legatario electōz re: auferret ei electōz actionū: qd ius nō patit: vt. l. ij. §. g'iastr. diffinit sceuola. §. de eo qd cer. lo. z istā rationē ponit tex. in. l. si seru'. §. cū hō. j. e. aut testator non relinquit in patrimonio seruos vel boues: z tunc dicit glo. est electio heredis: vt. l. iij. in prin. z. l. iij. de ui. tri. z ole. le. Sed dicit Byn'. qz ille. l. nō faciunt: qz loquunt in quātitatibus in quibus hz sit in genere debiti: tū est electio debitoris z pōt minimū solvere: vt. l. minimis. j. ti. ij. z. l. si fideiusorē. §. mā. z. l. q. cōcubinas. §. i. j. titu. ij. sed adduci pōt. j. e. l. h. mōi. §. si cui hō. ita dicit Byn'. C'ideam' rōnem quare nūc electio est heredis in precedenti casu legatarij. Rō qz qn testator nō hz seruos in patrimonio nō v' relinquit legatario optionē: qz res aliena nō pōt optari: vt no. in. l. serui. in pn. j. e. Itē nō hz legatari' electionē actionū: qz nō pōt cōpetere rei v' dicitatio pro re aliena: hz solū actio psonalis: z sic cessant rōnes predictae. Sed in quo dī grauat' heres. s. redimere vel dare: merito est eius electio: videtur eniz grauat' in quātitate: z iō bene faciūt. l. alle. per glo. Itē predicta vera nisi verba executiua legati dirigerent ad aliquē tunc enim illius eēt electio. qd eniz in primo casu si dixisset testator heres meus dato vnuz ex seruis meis. vel in scōo dixisset qz legatari' accipiat sibi vnū bouē. certe illius eēt electio: vt. l. plane. §. pe. §. e. z qd no. in. l. lucio. j. ti. i. z v' expressuz. j. ti. ij. l. qui cōcubinas. §. i. Et predicta vera vbi testator legauit incertum de i certis. Si aut legauit incertū de certis distigue: aut sensit de certo aut nō: vt hic in glo. rōnez vidistis in. l. si qd a filio. §. si qd plures. §. e. Alia quantū ad ppositū dic ut i glo. Ad tertiu' qro: an ille cui cōpetit electio poterit eligere libere quē vult. dic ut in gl. hic in pri. z p Byn'. in. c. i obscuris. de re. iur. lib. vj. Predicta oia vident' destrui per. l. si ita sit scriptū. §. e. vbi nulli datur electio. sed qd minimū est videtur relictū. Rū. in predictis vbi cūqz datur electio heredi p'dicta. l. non contradicit cū presumpcio est: ut eligat minimū: vt. j. e. l. apud. §. scio. Sed con

tradicit casibus vbi data est electio legatario. Sed tūc rīdeo qz predicta s'ria qn testator reliquit vnū de certis vel incertis adeo qz electio pōt intelligi translata i legatariū. sed in. l. si ita sit scriptū verba ita fuerunt pposita qz nullo mō potest intelligi relictā optio: merito debet quod est minimū. Querit glo. qn testator de certo se sit: v' legatū valeat de rigore vel de equitate. Et v' dicere qz de eqtate. de rigore secus: vt. l. duo sunt ticij. de testa. tu. Tu dic ut. l. si qd a filio. §. si quis plures. §. e. C' Quero qd si testator nō habeat aliquē fundū z legādo sensit de certo cuius erit electio. Dicit glo. qz erat legatarij: vt in seruis dixi. S3 certe tūc est electio heredis etiā in seruis quādo nullū hz in patrimonio. Itē probatur per si hui'. l. z hoc z Byn'. z Pe. qz vbi cūqz de certo sensit electio est heredis. nō habetis alia. sed signa illaz glo. ut magistrā in hoc titulo.

Legatarius.

Actio p legato diuidit inter heredes: et ideo pōt vnus agnoscere alter repudiare. hz defunctus nō possit. h. d. C' Op. de. l. cui fundus. in fi. de cōdi. z demō. Sol. glo. sed ex ea nō hēs intellectū. vide eam. Sic ergo ibi in eo qd est dandū cā conditiōis iplē de que cōditio inter heredes nō diuidit per. l. xij. tab. l5 vero loquitur in legato pro quo cōpetebat actio que iter heredes diuidit: vt. l. i. c. si cert. pe. z. l. p hereditarijs. de here. ac. C' Opp. ij. j. de. s. obl. l. ij. §. i. vbi ex psona heredis nō d3 variari cōditio obligatiōis. Glo. sol. vno mō hic: alio mō ibi. z ibi plene de claro. dic tū breuiter: ut glo. hic dicit: qz ibi in obligatiōe erat aliqō indiuiduū merito nō diuiditur inter heredes. hic erat in obligatiōe ne diuiduum.

Si legatum.

Non dī legatū ex quo ē repudiatum.

Ex. l. sequenti.

Ad quē ptineat opa z sumptus in p'grendo re legata que est in longinquo.

Am seruus.

Seruum existentē in fuga vel in lōginquo testi tpe heres d3 suis sumptib' p'oseq z legatario dare. h. d. Ad acgrendū seruu fugitiuum vel absentem duo reguntur. s. opa z sumptus. querit ad quē ptineat: z quod dico de seruo intelligo idē de quacunqz re legata que eēt in loco longinquo. Glo. hic solēnter distinguit quattuor tpa. Aut eniz seruus aut alia res solēnter legata erat absens tpe testi: z tunc ad heredē ptinet sumptus z opa: vt hic z si dubites an res sit cauebit heres s'm formā hui'. l. z. l. seruo legato. §. pe. j. e. Sed cōtra hoc v' j. e. l. cū res. §. i. z quod no. §. de iudi. l. qd legatur. vbi heres d3 dare rem vbi est So. qn res est absens multū a lōginquo vel alias ignorat. vnde in p'qui rendo rem regitur magnus sumpt': tūc spectant sumpt' ad heredē: vt hic. Rō: qz si spectarent ad legatariū nullum haberet cōmodum quod testator sensisset non videret: cū illud eēt tpe testamēti: vt hic sed si res eēt absens nō multū a longinquo: tūc heres liberat dādo eā ubi est: vt. l. s'ria. Ratio qz hz sumptus in reducendo fiat per legatariū ad huc legatū sibi manet cū emolumēto. hāc rōnez z d'iaz tex. facit in sili. l. si res obligata. j. e. Scōz tps est qn res cepit esse absens post testm' aī mortē: tūc videt' glo. dicere qz labor p'one sit heredis in p'se quēdo sumptus dēat fieri per legatariū. Ratio: qz testator nō v' grauasse heredē in sumptu: cū hoc nō eēt testatoris tpe testamēti: vt. l. si seruus legatus. in prin. j. eo. Tertiu' tps est post mortē z aditā hereditatē: z hec gl. distinguit. aut fuit culpa heredis: aut nō. z bene. S3 ad vnuz aduerte qz qn heres est in culpa. Glo. mag. hic videtur dicere qz petatur estimatio. glo. i. hui'. l. relata ad tex. inuit qz petatur ipse seruus. quelibet pōt esse bona. Videt' eniz qz qn res nō reperitur culpa heredis: si dicat se reddituruz rem d3 statui modicū tps ad reddendum. alias in estimatiōe condēnabitur. pro hoc facit. l.

ADDE s'm pau. de cast. quem legatur alex. hoc v'z cū testator sit scio. secus si ignorat qz res eēt in lōginquo.

Solet. ADDE vltra alexan. qd opi. bar. seq. tur ang. p. fil. -cccviij.

Momen. ADDE vltra alexa. an aliud sit legare nome ddi tois: et aliud legare actōz qd hōo p. ipz bald. p. fil. iij. libro.

Persona le. ADDE vltra alex. an cōcessio i du bio dicat rea lis vel psona lis pe. de an. p. cccxxviiij et inquantuz alex. tangit: an pater pot sit filio pū dicare in em piteosi. vid qvoluit bal. de feudo p. lxxxij. et ccc. pcvj. i. li. et cō si. lxxxij. et c. lxxxvij.

Preteri to. ADDE qd consuluit bal. consilio. cxxij. i. libro

Furiosus. ADDE vltra alex. qua liter p. bef qd furiosus. pe. de anch. p. fil. lxxij.

Impossibi le. ADDE abb. p. fil. xlv. -ij. li. et ibi an si leget res ecclesiastica debeat extimatio.

Podere ADDE qd si testator fa ciat ut h die bar. de in sub dat: et si de iu re fieri si pōt dicta p. dicitio hēatur p nō appōsita: an legatū extin guat vel de. beat extima tio sed. cōsi. clxxv.

Forensi. ADDE ut plene per ro. p. fil. ccccix.

Ecclēsiā. ADDE ab. ba. p. rie alle gato. p. fil. xlv. ij. lib. et an de beat extima tio cū aliqd fratrib' mio rib'. vide an ge. p. cccxxij et sede. cōsi. xij.

si constante. §. si vxor. §. so. mat. Quartū tempus est qñ post mortē ante aditā hereditatē. dic vt in glo. In oib' aut casibus in quibus dixi fieri sumptibus et opa heredis potest intelligi hec lex.

De iulianum.

Ex §. sequenti.

Qui tenetur de fructibus percipiendis tenet de illis quos percipere potuit petitor nō possessor.

Fructus. Heres post morā tenetur de fructibus pceptis: et q potuerunt picipi et de interitu et oī casu. h. d. C. Not. qd ille q tenet de fructibus picipiendis tenet ad eos quos picipere potuit petitor nō possessor: vt. l. si nauis in fi. de rei ven. et no. glo. in. l. fructus. et. l. ex diuerso. e. ti. l. vlt. p. l. domū. C. de rei ven. et male: qd casus est hic tam in predijs rusticis q in vrbanis q in alijs qbuscūqz. Ad ob. l. domū iō eniz ibi dixit quos picipere potuit possessor: qd cōiter quilibet pōt tñ picipere ex pēsonib' domoz. qd nō est ita in alijs rebus vbi opa psonē magis exigif. l. si in domibus eēt varietas inspiciet qd picipere potuit petitor vt h. ergo illa. l. se retulit ad istud qd cōiter euēre soly.

Si ticius. Res mea testatori debita pōt mihi legari: et in quo cōsistat legatuz declarabit euent'. Idē i re aliena testatori debita. h. d. Primo legauit rez meā sibi debita. scōa rem alienā sibi debita. scōa ibi: idē iulianus. Tres pria subdiuidit i tres primo legauit rez empta ante q traderet et precū solue retur: et testator deceffit post rez traditā et precū solutū scōa post traditionē et ante p. c. i. solutionē. tertio post solutionē precij et ante traditionē rei. scōa ibi: si nō duret. tertia ibi: idē qz. C. p. ad primā partē. C. e. l. pprietas et. l. cetera. §. i. j. e. So. hec res nō erat libere legatarij: qz tenebat dare defuncto. C. p. §. hoc: qd h. hoc v. f. testa torē legasse liberationē. quod legatū extinguit si testa tor exegit viuēs: vt. l. nō solū. §. liberatio de li. leg. et ar. l. fideicommissaz. §. si rem. j. ti. ij. sol. dic qd hic recepit a spō te soluēte et nō exegit in iudicio. vel dic veri' et notabili' aliud est qñ legatū liberatio expresse. vel legatū nome: vt in contrarijs. aliud qñ legatū res ipsa simpliciter. in ipsa enim re: tūc legatū cōsistit. v. f. eniz grauarus heres: vt rē accipiat: et sibi det: sed cā minue dōz actū vnus act' oc cultatur: si res est apud legatariū: vt. l. iij. §. si. de dona. iter vi. et vxor. et iō dixi i sumario qd euent' declarabit qd fit in legato: qz si res est exacta petet ipsa res: ut i pmo ca su. §. et etiā i vltio. Si nō est exacta peteret liberatio: ut i prio casu et in vltio peteret cessio. C. Quero circa vltiaz partē: dī q heres tenet cedere actionē ex empto. sed qd soluit precū uenditori. Ja. de are. dicit qd heres: vt. l. qd cōcubinā. §. qui hortos. j. de leg. iij. pro hoc: qd q tenet ad nomē dōz dare ipsum: ita q nō obstat exceptio: vt. l. si nomē cum. l. seq. de here. vel act. ven. sed nisi soluat precū actori ex empto obstat exceptio: vt. l. iulianus. §. offerri de act. emp. ergo et. p. hoc facit. §. pr. rii. vbi cō segtur rem et precium. C. Quero qd si illa emptio sit re scissa: et res cepit pertinere ad testatorem ex alia cā. Bi cam in. l. seruum filij. §. i. j. e.

Si quis alicui. Si verba legati referuntur ad factū i dubio cōcessio intelligit personalis. h. d. C. No. bñ hunc casum qñ aut priuilegiū vel beneficiū debeat dici psonale vel in rem. dixi plene in. l. qz personale. §. so. ma. In alijs cō cessionib' dixi in. l. pe. de ser. lega.

Heres. Unus tributū et vectigalis spectat ad heredē p tpe pterito. h. d. C. p. et so. vt in glo. C. Quero que est rō q heres tenet. Rñ. qz res est obligata. ergo heres tenet eam luere: vt. l. si res. j. e. fm Jac. de are.

Scio. In dubio debet quod minimuz est: si be res vult. h. d. Ex §. sequenti.

Sermo appositus in testō facit quē presumere furiosus. Et qd expediri nō pōt sine licētia pncipis presumit ipossibile. Et si legat' fratrib' minorib' podere cū hoc q emāt locū vbi morent certi ffrē nō valet on' adiectū vt i pñ. l. Et an valeat legatū rei ecclesiastice fundi dota lis: et rei minoris. vide in fi.

Constat. Res que nō est in cōi cōmertio vel est cū magna difficultate nō pōt legari. secus si est in cōmertio cōi. sed non legatarij absqz eius delicto: qz estimatio tūc debet. h. d. c. vj. l. sequenti. C. No. prio q ex sermonib' appositis in testō qz psumitur furiosus: vt. l. quidā in suo. de cōdi. insti. C. Secundo no. q illud qd nō pōt expediri absqz licētia pncipis est ita difficile q reputat ipossibile: vt no. gl. in. l. cōtinuus. §. cū qz. de ver. obli. et ibi no. et Dy. in. c. qz semel deo dicatū. de reg. iur. lib. vj. Ex hoc dicebā relinq tur istis fratrib' medicantibus podere cū illo onere qd de beat ibi cōstruere locū vbi morent certi fratres. dixi plures: q illud onus adiectuz nō valet: qz ē ipossibile: hoc est multū difficile cū nō possint nouū locū assumere: vt in. c. vlt. de reli. do. li. vj. nisi romano pōtifice cōsulto: vt ibi. C. p. ad prin. de fi. Sol. in pñ. loqur de difficultate nō magna. secus si est magna: vt in fi. C. p. de. l. pa cta. §. si. de cōtraben. emp. sol. ut in glo. C. p. j. e. l. si qz inqinos. in pñ. et. j. l. p. §. si duob'. Dy. dicit cōtra ria loquūtur in re extimabili: nō debet estimatio. hoc nō pōt: qz res sacra et quelibet alia hic noiata est estimabilis nō considerata illa qualitate: qz sacra vel publica: vt. C. de sa. fan. ec. l. sancim'. et auct. preterea. vnde Be. soluit aliter: qz ibi loqur in re q nō ē cōi cōmertio pp aliquā qualitatē: qz iniuncta edibus vel seru' ascript' glebe hic in re que nō est in cōi cōmertio pp se: nec h. p. qz ideo res hic nō est in cōi cōmertio pp qualitatē quā h. qz sa cra vel publica. vel qz deseruit pncipi. dic ergo q in con trarijs res erat in cōi cōmertio. nō tñ sola. sed cū alio. l. cū domo vel fundo. hic loqur in re que nullo mō erat i cōmertio. Distingue ergo circa hāc. l. vt in glo. quaz di stinctionē vide et signa. et examinaui plenius in. l. multū de h. ob. vbi glo. ponit. Itē no. glo. que dicit hic iudē esse: esse delictū: qd puto verū p. l. i. C. de sum. tri. nō tñ est delictū pumbile per nos. C. de iudeis. p. totum. De heretico nō est dubiū: qz est delictū. sed dubiū est: qz tē pore istarū legū nō erant ille leges ne iudeus mancipiū xpianuz et. Pōnit ergo exēpluz in foren' qui est phibit' tus per statutū hic emere aliqd imobile. vel est phibit' per iudicē: vt. l. in quorū. cū glo. de pig. dixi fm Jac. de are. in. d. l. multū. Itē aduerse in casu huius. l. qz p hoc dicim' q fratrib' minorib' quibus relictus est fundus quē hēre nō possunt. dōz dari estimatio. qd plene examia vt tibi dixi in secūdo libro minoricaruz. C. Quero qd si relinquat res ecclesie. dicit Inn. q nō vj legatū nec de betur estimatio: qz nō est in cōmertio nisi cū magna dif ficultate. ita no. in. c. filius. extra de testa. De fundo rei publice v. f. mibi q dixerim in. c. cōtinuus. §. cū qz. de h. ob. C. Quero quid si legat' fundus dotalis. Glo. in. l. dotalē. de testa. mili. videt dicere q fundus dotalis nō sit in cōmertio. tangit p doc. et glo. in. l. si prediū. C. de iure do. C. Quero quid si legat' res minoris. Rñ. certe illa bene illa est in cōmertio: sed nō in p iudiciū minoris: ut. l. et si is. C. de pre. mi. et not. in. l. cū lex. de fideiussio. C. Nota tex. in fi. qui dicit estimationē deberi: et sic est imatio est in obligatione et pōt peti: vt dixi in. l. plane. §. q si rem. §. e.

Etera. Omnia pōt legari que nō sūt prohibita et intelligunt iter p hibita que sunt edib' iniuncta. h. d. Illud qd dī q oīa iura possunt legari: itellige que sunt in nō cō mertio. nō eniz pōt legari ius agnatiōis et libertas pro pria: vt. l. ius agnatiōis. de pac. et. l. iura sanguinis. de re gu. iur. C. p. j. e. l. §. si duob'. So. glo. q nō pōt lega ri: vt ipse res debeant: sed debet estimatio. hoc tñ Dy. et

Pe. z oēs lz glo. aliter dicat in. l. qui dotem. s. fo. ma.

Ex. s. sequenti.

Que est rō q̄ regula catoniana nō hz locū in legatis conditionalibus.

Tractari. Legatū purū ab initio inualidū nō p̄firmat impedimēto cessate. secus in legato cōditionali. h. d. C. p. j. de re. cato. l. iij. Sol. hic in legatis quoz dies cedit a morte testatoris: ibi i bis i qb̄ dies cedit ab h̄ditate adita i qb̄ nō hz locū re. cat. h̄ tñ fallit dicit gl. in. l. si optio. de optio. le. Sz certe illud ē iō: q̄ ibi tps̄ mortis z adite h̄ditatis ē vnū ut. l. si post mortē. in pn. j. e. C. p. extra gl. de. l. seruuz filij in pn. j. e. fo. vt ibi. C. p. extra glo. de. l. legata inuuliter. s. e. R. n. q̄ ab initio est inutile nō cōfirmat per legē impedimēto cessante: vt hic. sed p̄ testatorē nō p̄hibetur cōfirmari: vt. l. s̄ria. C. p. q̄ hoc legatū nō est ab initio inutile. vj enim quo ad estimationē: vt s̄. dixi. z p̄ batur i. s. si duob̄. ergo ex postfacto pōt p̄firmari cir ca rē: vt. s. l. p̄. s. si tici. So. ibi ab initio p̄stitit legatū i re ipsa: q̄ si lego liberationē v̄ mibi restituta z a me tibi data: vt. l. lz de iure do. z. l. iij. s. si. s̄ do. iter vi. z vj. Que rit glo. qd si talis est p̄ditio que tpe mortis iplēf: an habeat locū regula caton. R. n. dicit glo. q̄ sic q̄ est s̄. l. i. s. si. j. de re. cato. hoc ēt patebit ex rōne quā statim dicam.

Quero q̄ est ratio q̄ regula cato. nō hz locū i legatis cōditionalib̄. By. i. c. nō firmat extra de reg. iur. li. vj. dicit q̄ rō est: q̄ pendēte cōditione nō sunt legata: ideo nō possunt cōfirmari p̄ reg. cato. Lerte nec legatū purū d̄ eē viuo testatore. Sic ergo q̄ rō est: q̄ ex eo q̄ testator apponit cōditionē apparet q̄ nō vult q̄ inspiciatur tps̄ testi: s̄ aliud tps̄ futurū: z iō non habet locū reg. cato. C. Altio p̄ istaz. l. cōiuncto pri. reprobo vnā opi. po sitā in. l. si. de re. cato. q̄ est q̄ regula illa nō hz locū in senatuscōsulto. q̄ est cōtra hanc. l. nā bec p̄hibitio fuit in ducta per senatuscōsultum: vt supra vidistis.

Item queri. Ex vnus edib̄ p̄nt res affixe in alias trāfferri si vnus est dñs vtriusq̄ isolidū. secus si vnus vel p̄ pte. h. d. cū. s. si ex duob̄. C. Quero a quo p̄stabil estimatio. R. n. a legatario. ipse eniz erat grauatus: vt hic p̄. C. Sed quero hic d̄ q̄ estimatio p̄statur nō dicit: an sit in obligatione an ergo sit in obligatōe: vt possit peti. R. n. q̄ sic: vt. s. l. proxi. si eniz res ipsa esset in obligatione z in legato regula cato. nō hz locuz cū ab initio legatū cōsisteret: que tñ hēt locū: vt. s̄. p̄xi. Manifeste ergo appet q̄ estimatio est in legato z in obligatione.

Ex. s. sequenti.

Stante statuto q̄ de qualibet negociatōe soluat gabella nō dz solui de legato. Et statutū p̄hibens extrahi frumentū nō dz intelligi de eo q̄ quis vsus sui cā c̄bit.

Sed z si quis ad opus. Pōt detrahi z legari ex edibus ad vtilitatē reipublice in cuius territorio est res nō alterius. h. d. C. p. nulla dom̄ d̄ rustica: vt. l. i. s̄. cōi. pre. z. l. urbana. de verb. sig. Sol. hic i proprie d̄ rustica. i. in rure posita. Itē no. glo. que h̄ dicit q̄ legatū est quoddā cōmertū seu negociatio dñi. si intelligas negociationē. i. trāllationē sine dubio legatū est trāllatio. Sed si intelligamus negociationē qñ aliqd sit hinc inde: vt glo. hic intelligit: z p̄bat in. l. legatis. j. ti. ij. tūc legatū nō est negociatio s̄a quod apparz: q̄ eē neo penitus ignoto pōt legari: vt. l. extraneū. C. de her. insti. Itē posthumo alieno: vt insti. e. s̄. posthumo. z. l. pe. j. e. quod ēt p̄z ex glo. que dicit q̄ legata nō queruntur nobis ex opa n̄a: vt. C. de cōdi. i. ser. l. si vxores z isti. de ver. ob. s̄. ex cōditionali. Unde si statutū dicit q̄ ex q̄ libet negociatōe seu mercācia soluat gabella nō debēt solui de legatis: ut. d. l. legatis. in pn. z ibi dixi. lz gl. h̄ aīr inuat. Bices tu si legatū nō est p̄merciū quare prohibetur legari. R. n. q̄ rō prohibitionis est ne vrbs deformatur ruinis: vt. l. negociadi. C. de edi. priua. que rō i lega

to locū habet. C. Altimo no. bicar. q̄ si statutum p̄hibet frumentū extrahi de comitatu nō intelligit de eo q̄ quis extrahit sui vsus cā: vt hic. z. s̄. s̄. itē queri potest. Item q̄ hic dicit q̄ nō potest portari in aliā ciuitatē: intelligit q̄ hoc pōt prohibere illa ciuitas vnde extrahitur nō ciuitas media: per cui⁹ territoriū transit z portat: vt l. si q̄ post bec: de edi. priua. quod facit ad. q. de eo qui emit frumentū in vna ciuitate portat ad aliāz transeundo per territoriū alterius ciuitatis. quod dic vt ibi per doc.

Hoc senatus. Hoc senatuscōsultū hēt locum vbiq̄: z pro debito publico domus nō dz destrui. h. d. Not. ergo q̄ non dz destrui domus nō soluentiū collectas vel cōdemnationes. Itē no. q̄ nō p̄nt accipi regule de tecto vel ostia vt vendant pro debito publico: vt hic z. s̄. se.

Ex. s. sequenti.

Appellatione dom̄ an veniat porticus z an appellatione edium v̄iat porticus. Et an factum in ostio dicitur factum in domo.

Hoc senatus. Prohibitio senat⁹ extenditur ad oē edificium: vt ei iniuncta nō detrahant. secus in his que nō sunt affixa. hoc dicit. C. Per hūc text. dicit quidā q̄ appellatione domus cōtinetur porticus: z si statutū dicit de domo intelligitur de porticu. sed potius facit in s̄rium: q̄ text. dicit extendit que interpretatio extensua nō hz locum in statutis. lz melius probat in. l. qui edes. de incen. rui. z nau. vbi text. dicit q̄ porticus cōtinetur. Sed certe ibi d̄ q̄ continet appellatione edium. Edes aut dicunt ab edo edis: q̄ idē est q̄ edifico seu cōpono. vñ edes idēz est q̄ edificium: merito porticus cōtinet: q̄ edificium est: sed cū dico domū nō continet quodlibet edificium: nisi hēat solū z superficiē hoc est parietes z tectū: vt. l. soluz cū glo. de rei ven. sed portic⁹ nō hz parietes vndiq̄ igit nō est realiter dom⁹. Fateor tñ q̄ est dom⁹: hoc est accedit domui: z domus est casus genitiui. multa eni sunt eē domū que sunt domus isto mō sumēdo: vt. s̄. de contra hen. emp. l. si aqueductns. p̄ hoc. j. de dā. infec. l. quod p̄clauē. z. s̄. cōi. diui. l. arbor. s̄. de vestibulo. Dico ergo q̄ factū in porticu nō d̄ esse factum in domo: vt. l. i. s̄. i. flumine. j. de flu. Sed bñ d̄ factū ad domū. arg. l. quidaz hiberus: z quod ibi no. de ser. vrb. pre. z quod not. Ja. de are. in. l. item labeonē. s̄. cōiunctum. de iniur. z ibi dixi. C. Sed quero an illud q̄ fit ab aliquo existente in ostio dicatur factum in domo. dixi in. l. i. de cloa. in eo quod ibi dicit de tubo.